
 

 

 

Žemės ūkio, žuvininkystės ir maisto produktų  

pardavimo rinkų atvėrimo ir įsitvirtinimo jose  

veiklų organizavimo finansavimo taisyklių  

2 priedas 

 

(Galutinio pagalbos gavėjo paraiškos dėl dalyvavimo žemės ūkio, žuvininkystės ir maisto 

produktų parodoje, specializuotoje parodoje, verslo misijoje užsienio valstybėje forma) 

____________________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 

 

GALUTINIO PAGALBOS GAVĖJO PARAIŠKA 

DĖL DALYVAVIMO ŽEMĖS ŪKIO, ŽUVININKYSTĖS IR MAISTO PRODUKTŲ 

PARODOJE, SPECIALIZUOTOJE PARODOJE, VERSLO MISIJOJE UŽSIENIO 

VALSTYBĖJE 
____________ Nr. _______ 

(data) 

___________________ 

(vieta) 

 

1. Galutinio pagalbos gavėjo duomenys 

 

Rekvizitai Galutinis pagalbos gavėjas (vardas, pavardė arba įmonės 

pavadinimas) 

 

Teisinė forma (pildo juridiniai asmenys)  

Įmonės kodas / asmens kodas  

EVRK red.21  

Adresas: 

gatvė, namo numeris, pašto indeksas, vietovė 

 

Tel. Nr.  

El. p. adresas  

Vadovo vardas, pavardė, tel. Nr.  

Sutinku visą man siunčiamą informaciją gauti el. paštu ☐ Taip 

☐ Ne 

 
 

2. Informacija apie veiklą, kuriai prašoma pagalbos 

 

Veikla, kuriai prašoma pagalbos (pažymėti tinkamą): 

 

 

 

 

☐parodai 

☐specializuotai parodai 

☐verslo misijai 
 

                                                
1 Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius, patvirtintas Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus 2007 m spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus 

patvirtinimo“. 

 



2 

 

 

Veiklos (nurodyti EVRK  red. 2 kodą), kuriai prašoma pagalbos, 

aprašymas  

 

Planuojama veiklos, kuriai prašoma pagalbos, įgyvendinimo pradžia  

Norėdami įvesti datą, 

spustelėkite arba bakstelėkite 

čia. 

Planuojama veiklos, kuriai prašoma pagalbos, įgyvendinimo pabaiga  

Norėdami įvesti datą, 

spustelėkite arba bakstelėkite 

čia. 

Planuojama veiklos, kuriai prašoma pagalbos, įgyvendinimo vieta  

Prašomos pagalbos rūšis ☐Subsidijuojamos paslaugos 

Preliminari prašomos pagalbos suma, Eur  

Nurodyti, kuo svarbi rinka, kurioje vyks veikla, kuriai prašoma 

pagalbos 

 

Atsižvelgiant į Žemės ūkio, žuvininkystės ir maisto produktų 

pardavimo rinkų atvėrimo ir įsitvirtinimo jose veiklų organizavimo 

finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2017 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-228 „Dėl Žemės 

ūkio, žuvininkystės ir maisto produktų pardavimo rinkų atvėrimo ir 

įsitvirtinimo jose veiklų organizavimo finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės) 5 punktą suformuluoti, kokių tikslų 

sieksite  

 

Siekiami rezultatai  dalyvaujant parodoje, specializuotoje parodoje, 

verslo misijoje. Kokį poveikį  jie gali padaryti žemės ūkiui, maisto 

pramonei, kaimo plėtrai, aplinkai, ekonominiams rodikliams ir pan. 

 

Galutinio pagalbos gavėjo gaminamos ir pristatomos produkcijos 

aprašymas (kartu nurodykite, ar tai naujas produktas rinkoje). 

 

 

 

3. Dalyvavimo žemės ūkio, žuvininkystės ir maisto produktų parodoje, specializuotoje 

parodoje, verslo misijoje tinkamos finansuoti išlaidos 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas 

(pagal Taisyklių 16 

punkte nurodytas 

tinkamas finansuoti 

išlaidas) 

Bendra 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų 

suma su 

PVM / be 

PVM, Eur 

(reikiamą 

pabraukti) 

Prašoma lėšų suma 

(pagal kvietime teikti 

paraiškas numatytą 

paramos intensyvumą) 

su PVM / be PVM, Eur 

(reikiamą pabraukti) 

Išlaidų skaičiavimai pagal 

išlaidų pavadinimą 

 

Tinkamos finansuoti išlaidos dalyvavimui parodose ir specializuotose parodose 



3 

 

 

1. Privalomi dalyvavimo 

parodoje ir (ar) 

specializuotoje parodoje 

mokesčiai. 

  (nurodykite mokesčio dydį) 

2. Parodos ir (ar) 

specializuotos parodos 

ploto (stendo, 

ekspozicijos) nuomos  – ne 

daugiau kaip 10 kv. m. 

tuščio ploto arba ne 

daugiau kaip 10 kv. m su 

standartinės įrangos 

paketu vienam galutiniam 

pagalbos gavėjui.  

  (nurodykite galutiniam 

pagalbos gavėjui skirtą ploto 

dydį, tuščio arba su 

standartinės įrangos paketu 1 

kv. m. stendo ploto nuomos 

kainą) 

3. Tuščio parodos ir (ar) 

specializuotos parodos 

ploto, ne didesnio kaip 10 

kv. m (stendo, 

ekspozicijos), įrengimo, 

išlaikymo ir aptarnavimo 

(sumontavimo, 

išmontavimo, būtinos 

įrangos bei baldų nuomos, 

apipavidalinimo, 

eksploatavimo, pervežimo 

ir pan.) išlaidos vienam 

galutiniam pagalbos 

gavėjui. Šio papunkčio 

nuostatos netaikomos, jei 

parodos ir (ar) 

specializuotos parodos 

plotas su standartinės 

įrangos paketu. 

  (nurodykite galutiniam 

pagalbos gavėjui skirtą ploto 

dydį ir įrengimo kainą) 

4. Registracijos ir reklamos 

užsakymo mokesčiai. Šio 

papunkčio nuostatos 

taikomos, kai paroda 

vyksta virtualioje erdvėje 

(e.  paroda). 

  (nurodykite reikalingas 

išlaidas ir jų kainas) 

Iš viso    

Tinkamos finansuoti išlaidos dalyvavimui verslo misijoje  

5. Patalpų, kuriose vyks 

verslo susitikimai, nuomos 

išlaidos. 

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 

6. Galutinio pagalbos gavėjo 

transporto valstybėje, 

kurioje vyksta verslo 

misija, išlaidos (ne 

daugiau nei 600 Eur). 

 

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 



4 

 

 

7. Galutinio pagalbos gavėjo 

maitinimo (ne didesnės 

kaip 20 proc. tinkamų 

finansuoti išlaidų sumos) 

išlaidos. 

 

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 

8. Galutinio pagalbos gavėjo 

vieno darbuotojo kelionės į 

užsienio valstybę ir (ar) 

atgal išlaidos (ne daugiau 

nei 2000 Eur). 

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 

9. Galutinio pagalbos gavėjo 

apgyvendinimo 

(vadovaujantis ribomis, 

nustatytomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 29 d. 

nutarime Nr. 526 „Dėl 

dienpinigių ir kitų 

tarnybinių komandiruočių 

išlaidų apmokėjimo“) 

išlaidos. 

 

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 

Iš viso    

 

4. Informacija apie galutinio pagalbos gavėjo atitiktį reglamento (ES) Nr. 2023/2831 2 

straipsnio 2 dalyje, reglamento (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 dalyje ar reglamento (ES) Nr. 

717/2014 2 straipsnio 2 dalyje nustatytiems reikalavimams 

 

Pagal reglamento (ES) Nr. 2023/2831, reglamento (ES) Nr. 1408/2013 ar reglamento (ES) Nr. 

717/2014 nuostatas, „viena įmonė“2 apima visas įmones, kurių tarpusavio santykiai (teisiškai ar de 

facto) yra bent vienos rūšies iš toliau išvardytų (pildant lentelę visos eilutės turi būti pažymėtos „Taip“ 

arba „Ne“. Būtina nurodyti visas įmones, kurios laikomos „viena įmone“)  

Eil. 

Nr. 
Įmonių tarpusavio santykių rūšys 

1. 

Mano įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą, arba kita 

įmonė turi mano įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą3 (Jeigu 

pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomi įmonių pavadinimai / 

vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai ir atitinkamai balsų skaičius procentine 

išraiška) 
Taip □ 

Ne □ 
1. 

2. 

n. 

                                                
2 Įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, nepaisant jo teisinio statuso ir finansavimo būdų. „Viena 

įmonė“ apima visas įmones, kurių tarpusavio santykiai yra bent vienos rūšies iš toliau išvardytų: a) viena įmonė turi kitos 

įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą; b) viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 
administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių; c) pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų 

nuostata vienai įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką; d) viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė 

arba narė, vadovaudamasi su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja tos kitos 

įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą. Įmonės, kurios pirmos pastraipos a–d punktuose nurodytais 

santykiais yra susijusios per vieną ar daugiau kitų įmonių, taip pat laikomos viena įmone. 
3  Dauguma dalyvių (akcininkų, savininkų, narių) balsų suprantama kaip daugiau nei 50 proc. dalyvių balsų. 



5 

 

 

2. 

Mano įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 

administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių arba kita įmonė turi 

teisę paskirti arba atleisti daugumą mano įmonės administracijos, valdymo 

arba priežiūros organo narių (Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje 

nurodomas teisinis pagrindas (sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai 

ir pavardės, įmonių / asmens kodai) 

Taip □ 

Ne □ 

1. 

2. 

n. 

3. 

Pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata mano 

įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką4 arba kitai įmonei 

suteikiama teisė daryti mano įmonei lemiamą įtaką (Jeigu pažymima „Taip“, 

žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis pagrindas (sutartys, įstatai ar kt.), 

įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai) 

Taip □ 

Ne □ 

1. 

2. 

n. 

4. 

Mano įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su 

tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja 

tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą, arba kita 

įmonė, būdama mano įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su mano 

įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja 

mano įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą (Jeigu 

pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis pagrindas 

(sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens 

kodai) 

Taip □ 

Ne □ 

1. 

2. 

n. 
 

5. Informacija, reikalinga užtikrinti, kad nebūtų pažeistos nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

teikimo sąlygos, kaip nurodyta reglamento (ES) Nr. 2023/2831 3 straipsnio 8 ir 9 dalyse, 

reglamento (ES) Nr. 1408/2013 3 straipsnio 8 ir 9 dalyse ar reglamento (ES) Nr. 717/2014 3 

straipsnio 8 ir 9 dalyse 

 

Eil. 

Nr. 

Įmonių susijungimas, įsigijimas ir skaidymas per praėjusius trejus 

metus (per 36 mėn. laikotarpį iki paraiškos pateikimo) 
Pažymėti 

1. 

Mano įmonė per  praėjusius trejus metus (per 36 mėn. laikotarpį iki 

paraiškos pateikimo) susijungė su kita įmone arba mano įmonė įsigijo kitą 

įmonę, arba kita įmonė įsigijo mano įmonę (Jeigu pažymima „Taip“, žemiau 

esančioje eilutėje nurodomi susijusių įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, 

įmonių / asmens kodai) 
Taip □ 

Ne □ 

1. 

2. 

n.  

2. 

Mano įmonė per praėjusius trejus metus (per 36 mėn. laikotarpį iki 

paraiškos pateikimo) buvo įkurta suskaidžius kitą įmonę (Jeigu pažymima 

„Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodoma suskaidymo data, suskaidytos 

Taip □ 

Ne □ 

                                                
4  Lemiama įtaka suprantama kaip turima teisė, neturint įmonės akcininkų ar narių balsų daugumos, skirti (atšaukti) įmonės 

valdymo organų narius, veto teisė priimant įmonei svarbius sprendimus ar pan. 
 



6 

 

 

įmonės pavadinimas, įmonės kodas, taip pat iki suskaidymo veikusiai įmonei 

suteiktos nereikšmingos (de minimis) pagalbos (jeigu tokia pagalba buvo 

suteikta) dydis pagal reglamentą (ES) Nr. 2023/2831, reglamentą (ES) Nr. 

1408/2013 ar reglamentą (ES) Nr. 717/2014 ir kokiai veiklai (jeigu vykdo kelias 

veiklas) ji buvo panaudota) 

1. 

2. 

n. 
 
 
 

 

6. Papildoma informacija 

 

Nurodykite gamybinius pajėgumus  

Nurodykite, ar produktas, kurį norite įvesti į 

tikslinę rinką, yra inovatyvus (galutinio 

produkto pagaminimui naudojamos pažangios, 

modernios technologijos), turintis aukštą 

pridėtinę vertę (žaliavos užaugintos ir perdirbtos 

Lietuvoje), ar produkto gamyboje taikomi 

tvarios gamybos metodai, ar produktas yra 

gavęs valstybinių ar tarptautinių apdovanojimų. 

 

 

7. Prie paraiškos pridedami dokumentai 

 
 

Eil. 
 

Nr. 

 

Dokumento pavadinimas 

 

Puslapių 

skaičius 

1.   

2.   

3

3. 
  

4

4. 
  

5

5... 
  

 

 

8. Galutinio pagalbos gavėjo deklaracija 

 

Aš, toliau pasirašęs, patvirtinu: 

1. Nesu gavęs neteisėtos pagalbos, kuri buvo suteikta pagalbos teikėjo Lietuvoje ir Europos 

Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta 

neteisėta ir nesuderinama su bendrąja rinka, arba esu sugrąžinęs visą neteisėtos ir 

nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka. 

2. Nesu gavęs ir nesieksiu pagalbos iš kitų nacionalinių ir (ar) Europos Sąjungos (toliau – ES) 

programų ir (ar) priemonių išlaidoms, numatytoms paraiškoje, finansuoti. 

3. Neturiu iškeltos bylos dėl bankroto, nesu likviduojamas. 

4. Esu susipažinęs ir įsipareigoju vykdyti Taisyklių sąlygas tiksliai, nepažeisdamas Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų. 



7 

 

 

5. Teiksiu papildomą informaciją ir dokumentus, susijusius su priemonės įgyvendinimu, Taisyklių, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ar Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės 

ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) nustatytais terminais, taip pat 3 metus po priemonės 

įgyvendinimo ne rečiau kaip kas pusę metų teiksiu informaciją apie po parodos įvykusius 

kontaktus ir pardavimus. 

6. Tuo atveju, jei nuo paraiškos pateikimo iki sprendimo skirti pagalbą priėmimo mano įmonė 

susijungia su kita įmone, vyksta įmonių įsigijimas ar suskaidymas, pateiksiu tai pagrindžiančią 

informaciją ir (ar) dokumentus. 
 

 

................... 

(pareigos) 

................................................. 

(parašas) 

................................................. 

(vardas ir pavardė) 

 


